

امریکا را بشناسید

کالیفرنیا طلای California The Golden

Life که ذیلاً نقل میشود بخوبی استنباط میشود (نقل از Life مورخ ۱۸ ماه مه ۱۹۴۲):

«از يك بشكه ۴۲ گالنی نفت محصولات زیر بدست میآید:

۱- نیم گالن بنزین طیاره که يك هواپیمای چهار موتوره را میتواند ۲۰ ثانیه براند

۲- ۱۸/۴ گالن بنزین معمولی که برای ۹ ساعت اتوموبیل رانی بسرعت ۳۰ میل در ساعت کافی است

۳- ۱۰/۲ گالن روغن سوخت سنگین که يك کشتی مانند ککون ماری را میتواند ۴۰ متر جلو ببرد

۴- ۶ گالن روغن سوخت معمولی که برای ۶ ساعت کار يك تراکتور کافی است

۵- ۲/۴ گالن نفت معمولی که يك تراکتور معمولی را ۲ ساعت میراند

۶- ۱/۲ گالن روغن ماشین که برای تمام عملیات مصرف اقلام فوق کافی است

۷- و مقادیر زیادی گازهای مختلف و اسفالت و بارافین و غیره که مصارف صنعتی آنها خیلی زیاد است و قیمت فروش این بشكه نفت خام فقط يك دلار (یا ۳۲/۵ ریال) میباشد !!!

اهمیت موجودی نفت کالیفرنیا موقعی بارز میشود که در نظر بگیریم طبق تفحصات علمی که بعمل آمده ذخائر نفت امریکا فقط در حدود ۲۰ بلیون بشكه است که از این مقدار ۶ بلیون در طی سالهای جنگ دوم جهانی بمصرف رسیده و بنابراین باغلب احتمال تا ۲۰ سال دیگر ذخائر نفتی امریکا بکلی بمصرف خواهد رسید.

در کالیفرنیا فرقه‌های روحانی و بیروان عقاید مختلف اجتماعی بیشتر از هر جای دیگر امریکادیده میشود و علت این است که غالباً متولین از سایر نقاط باین ایالت هجوم آورده و چون اغلب در دوره های آخر عمر و در سنین تقاعد میباشند و در کار رسمی دخالت نمیکند ترویج عقاید مذهبی و یا مسالک روحی را وسیله سرگرمی خود قرار داده و غالباً ثروت خود را وقف پیشرفت این عقاید میکنند در نتیجه مشاهده میشود که بیروان هر يك از این مسالک مبالغ هنگفتی اوقاف در اختیار دارند که وسیله استفاده یا احیاناً سوء استفاده قرار میگیرد.

دره مرکزی کالیفرنیا شاید بعد از دره نیل در دنیا از حیث استعداد کشاورزی نظیر نداشته باشد و چون تمام زراعت آن بوسیله آبیاری انجام میشود و خطر آفتی هم در پیش نیست محصولات کالیفرنیا هرگز ممکن نیست دچار وقفه و یا کمبودی شود و اگر طرح چهل ساله و معروف Central Valley Project عملی شود صدها هزار هکتار بر اراضی زراعتی آن افزوده خواهد شد

موضوع نفت که اهمیت دنیائی آن محتاج بتذکار نیست در کالیفرنیا اهمیت خاصی دارد چه در این ایالت يك پنجم محصول نفت امریکا و یا ۱,۲۱۳,۲۵۴,۰۰۰ بشكه نفت بدست میآید. در کالیفرنیا رو بهرفته ۲۰۰۰۰ چاه نفت که متعلق به ۱۰۶۰۰ شرکت با افراد مختلف میباشد وجود دارد ولی طبق پیش بینی های علمی که بعمل آمده ذخائر نفت کالیفرنیا تا ۱۵ سال دیگر تمام خواهد شد اهمیت نفت کالیفرنیا و در حقیقت نفت در هر جای دنیا که بدست آید از این اظهار مجله معروف

یکی از موضوع‌هایی که در زندگی اجتماعی هر کشور آمریکا کم و بیش وجود دارد و از مشکلات کشورهای آمریکا محسوب می‌شود موضوع جمعیت سیاه پوست این کشورهاست که در کالیفرنیا نیز مانند سایر کشورها خود نمایی میکند جمعیت سیاه پوست این کشور قبل از جنگ دوم جهانی چندان زیاد نبود ولی بروز جنگ و احتیاج روز افزون بکارگران کارخانه باعث شد که روز بروز بر تعداد جمعیت سیاه پوست کالیفرنیا که فعلاً به ۴۰۰۰۰۰ نفر میرسد افزوده شود.

با اینکه طبق قوانین کالیفرنیا تبعیض نژادی در این کشور وجود ندارد و سیاه پوستان میتوانند قانوناً از مدارس و وسائل تقلید مانند سفیدپوستان استفاده کنند در بعضی شهرها اجازه ندارند از حدود مقرری بافرا تر گذارند. و همین امر باعث شده که در شهرهای بزرگ مانند سانفرانسیسکو و لوزانجلس سیاه پوستان بهم نزدیک شده و اجتماعات محکمی تشکیل دهند مثلاً در لوزانجلس مدارس متوسطه و کلیساها و روزنامه‌های مخصوص سیاه پوستان وجود دارد ولی در سانفرانسیسکو اختلاط نژادی تا اندازه‌ای بیشتر است و اغلب اتفاق می‌افتد که سیاه پوستان مشاغل حساس دولتی و

بدست می‌آورند مثلاً موقفیکه ترومن برای شرکت در کنفرانس سانفرانسیسکو باین شهر آمده بود هدایت وسایل نقلیه و تنظیم امور عبور و مرور شهر برعهده یک افسر سیاه پوست واگذار شده بود که خیلی خوب از عهده انجام مأموریت خود برآمد و تا مدتی ورد زبان اهالی بود.

کالیفرنیا محل تمرکز ورزشکاران و مخصوصاً تنیس بازان آمریکا میباشد و دانشگاه آن یکی از مهمترین دانشگاه‌های آمریکا است و تنها کشوری است که در آن معلمین مدارس متوسطه باید لااقل فارغ‌التحصیل دانشگاه و حتی دارای درجه M.A باشند. بودجه کشور کالیفرنیا بعد از نیویورک از تمام کشورهای آمریکا بیشتر است و در هیچ جای دنیا بقدر این کشور حوادث اتوموبیل رخ نمیدهد.

صنعت اتوموبیل سازی که اخیراً یعنی بعد از جنگ جهانی اخیر بهمت Henry J. Kaiser از بزرگترین سرمایه داران آمریکا و بنام Kaiser Frazer در این کشور شروع شده هم اکنون با شهر Detroit رقابت کرده و آینده صنعتی بهتری برای این کشور نوید میدهد.

بقیه دارد

مطالعات فرهنگی

رتال علم علوم انسانی

راه و چاه!

دوشیزه‌ای نزد « روبن اشتاین » آهنگ ساز و موسیقی دان معروف رفت و چند قطعه از آهنگ‌هاییکه خود ساخت بود برای استاد زد و سرانجام پرسید: استاد عزیز! بنظر شما چطور بود: من در زندگی چکار بکنم... آهنگ ساز بشوم؟
استاد جواب داد: خیر، بخاتم! شوهر بکنید و بچه دار بشوید!